LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 00001 - ONIX CHEVROLET/ 1.4 MT LT - PLACA OVL 6760 ? ANO 2018 /2019, Nº CHASSI

9BGKS48VOKG183828* r$ 50.000,00 danos morais;* r$ 150.000,00 danos materiais para terceiros;* r$ 200.000,00
danos corporais para terceiros;* r$ 10.000,00 morte por

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
Processo Administrativo Nº 001225/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 28/04/2023 10:49:02

03/05/2023 15:35:02    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    MAPFRE SEGUROS (61.074.175/0001-38)
Á
ILUSTRISSIMA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Ao Ilmo(a). Sr(a) Pregoeiro(a),
A MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ n° 61.074.175/0001-38, situada à Av. Nações Unidas 14.261 - Vila Gertrudes
– 04.794-000 – São Paulo/SP, tendo tomado conhecimento da licitação em epígrafe,vem respeitosamente solicitar o esclarecimento
abaixo;
Qual a forma de pagamento? A vista ou parcelado em 4x ?
04/05/2023 14:14:31    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Uma vez! 16.1 - O pagamento será efetuado mediante o fornecimento ao Município de nota fiscal e demais comprovantes
relacionados aos serviços de seguro, bem como os documentos de regularidade fiscal exigidos para a habilitação no procedimento
licitatório. Estes documentos depois de conferidos e visados, serão encaminhados para processamento e pagamento no prazo de 10
(dez) dias corridos após a respectiva apresentação.
12/05/2023 11:29:01    CADASTRO DE PROPOSTA    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
16/05/2023 15:30:01    CADASTRO DE PROPOSTA    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
16/05/2023 15:40:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
16/05/2023 16:15:13    CADASTRO DE PROPOSTA    GENTE SEGURADORA S.A.
16/05/2023 16:17:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GENTE SEGURADORA S.A.
17/05/2023 09:33:20    CADASTRO DE PROPOSTA    SEGUROS SURA S/A.
17/05/2023 09:36:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEGUROS SURA S/A.
17/05/2023 14:00:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, licitantes!
17/05/2023 14:00:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 015/2023
17/05/2023 14:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 28/04/2023, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 08
e no Diário Oficial dos Municípios, página 126, edição n° 2256.
17/05/2023 14:01:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br.
17/05/2023 14:01:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 17/05/2023 14:18:37

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: b3ddb6ed-cab1-494b-9b32-6b8c38012073

D
ocum

entos N
º 012689/2023

Pág. 128

001225/2023

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS
GERAIS

 026 61.198.164/0001-60 2.291,91 1.300,00 Não

2 GENTE SEGURADORA S.A.  140 90.180.605/0001-02 2.291,91 1.399,00 7,62 Não

3 SEGUROS SURA S/A.  089 33.065.699/0001-27 2.291,91 2.291,91 63,82 Não

4 MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A  096 61.074.175/0001-38 2.291,91 2.291,91 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/04/2023 10:49:02    PUBLICADO

28/04/2023 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/05/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

17/05/2023 14:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, licitantes!
17/05/2023 14:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 015/2023
17/05/2023 14:00:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 28/04/2023, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 08
e no Diário Oficial dos Municípios, página 126, edição n° 2256.
17/05/2023 14:01:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br.
17/05/2023 14:01:36    DISPUTA

17/05/2023 14:01:36    LANCE    SEGUROS SURA S/A. (PARTICIPANTE 089) 2.291,91

17/05/2023 14:01:36    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 2.291,91

17/05/2023 14:01:36    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 096) 2.291,91

17/05/2023 14:01:36    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 2.291,91

17/05/2023 14:01:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA!
17/05/2023 14:01:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
17/05/2023 14:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
17/05/2023 14:03:41    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 2.290,00

17/05/2023 14:07:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances! Aguardamos melhores preços!
17/05/2023 14:07:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Modo de disputa “ABERTO”! Atenção ao tempo de disputa e lances!

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: SERV.
Descrição: ONIX CHEVROLET/ 1.4 MT LT - PLACA OVL 6760 ? ANO 2018 /2019, Nº CHASSI 9BGKS48VOKG183828 * R$
50.000,00 DANOS MORAIS;* R$ 150.000,00 DANOS MATERIAIS PARA TERCEIROS;* R$ 200.000,00 DANOS CORPORAIS PARA
TERCEIROS;* R$ 10.000,00 MORTE POR PASSAGEIRO;* R$ 10.000,00 INVALIDEZ PERMANENTE POR PASSAGEIRO;*
COBERTURA DE VIDROS, FAROIS E LANTERNAS;* FRANQUIA REDUZIDA;* ASSISTENCIA 24 HORAS, COM GUINCHO DE, NO
MINIMO, 400 KM E TAXI ILIMITADO;* CARRO RESERVA 30 DIAS* COBERTURA DE CASCO 100% DA TABELA FIPE;* SEM
PERFIL DE CONDUTORFRANQUIA 2.968,00
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.300,00 Valor Total: 1.300,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

2 de 4Gerado em: 17/05/2023 14:18:37

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: b3ddb6ed-cab1-494b-9b32-6b8c38012073

D
ocum

entos N
º 012689/2023

Pág. 129

001225/2023

17/05/2023 14:09:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção! Minutos finais do modo aberto, façam seus lances!!!
17/05/2023 14:09:44    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 2.200,00

17/05/2023 14:09:44    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

17/05/2023 14:10:15    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 2.191,06

17/05/2023 14:10:37    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 2.100,00

17/05/2023 14:11:09    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 2.087,70

17/05/2023 14:11:19    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 2.000,00

17/05/2023 14:11:31    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.995,00

17/05/2023 14:12:04    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.900,00

17/05/2023 14:12:24    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.898,00

17/05/2023 14:12:50    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.800,00

17/05/2023 14:13:01    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.799,00

17/05/2023 14:13:29    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.798,00

17/05/2023 14:13:40    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.795,00

17/05/2023 14:13:52    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.794,00

17/05/2023 14:13:59    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.750,00

17/05/2023 14:14:08    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.700,00

17/05/2023 14:14:15    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.690,00

17/05/2023 14:14:27    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.640,00

17/05/2023 14:14:38    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.610,00

17/05/2023 14:15:01    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.550,00

17/05/2023 14:15:10    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.545,00

17/05/2023 14:15:34    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.500,00

17/05/2023 14:15:42    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.495,00

17/05/2023 14:15:56    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.400,00

17/05/2023 14:16:06    LANCE    GENTE SEGURADORA S.A. (PARTICIPANTE 140) 1.399,00

17/05/2023 14:16:37    LANCE    PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 026) 1.300,00

17/05/2023 14:18:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
17/05/2023 14:18:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
17/05/2023 14:18:37    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

3 de 4Gerado em: 17/05/2023 14:18:37

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: b3ddb6ed-cab1-494b-9b32-6b8c38012073

D
ocum

entos N
º 012689/2023

Pág. 130

001225/2023

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO:   ALEX SANDER C. HANSTENREITER

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO:   KEYNA RAIRA FIOROTTI IMPERIANO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO:   GEISIBEL COAN

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO:   LUIS RICARDO MOUTINHO BORTOLINI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO:   ZÊNIA LORENA RIZZI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO:   VALQUIRIA CHIABAI GRIGIO

MUNICIPIO DE ITARANA
ITARANA-ES

4 de 4Gerado em: 17/05/2023 14:18:37

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: b3ddb6ed-cab1-494b-9b32-6b8c38012073

D
ocum

entos N
º 012689/2023

Pág. 131

001225/2023

		2023-05-17T14:29:51-0300
	MARCELO RIGO MAGNAGO

		2023-05-17T14:35:03-0300
	ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER

		2023-05-17T14:39:42-0300
	GEISIBEL COAN

		2023-05-17T14:42:38-0300
	VALQUIRIA CHIABAI GRIGIO

		2023-05-17T14:46:21-0300
	LUIS RICARDO MOUTINHO BORTOLINI

		2023-05-17T14:46:45-0300
	ZENIA LORENA RIZZI

		2023-05-17T15:05:02-0300
	KEYNA RAIRA FIOROTTI IMPERIANO